



Informationsblatt zur Krankenversicherung für Expats



Dieses Infoblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte der Versicherung und stellt einen Auszug aus den Versicherungsleistungen dar. Rechtsverbindlich sind alleine die Inhalte und der Wortlaut aus den Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein. Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

1 Leistungsübersicht

Leistungen	Basic	Profi
Kosten der ambulanten und stationären Heilbehandlung		✓
Ambulante Krankentransporte	✗	✓
Ambulante und stationäre Rehabilitationsmaßnahmen	✗	✓
Wahlweise alternativ Tagegeld bis zu 14 Tage pro Tag	✓ 50 EUR	✓ 75 EUR
Vorsorgeuntersuchungen zur Früherkennung von Krebserkrankungen	✗	✓ 200 EUR Wartezeit von 6 Monaten
Psychoanalytische oder psychotherapeutische Behandlungen	✗	✓ 2.000 EUR Wartezeit von 6 Monaten
Stationäre Krankentransporte		✓
Begleitperson im Krankenhaus für Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr	✗	✓
Krankenbesuch und bis zu 10 Hotelübernachtungen	✗	✓ 2.500 EUR
Hotelübernachtungen versicherter Mitreisender für max. 10 Tage	✗	✓ 1.000 EUR
Zahnärztliche Behandlung <ul style="list-style-type: none"> • schmerzstillende konservierende Behandlungen • Zahnfüllungen in einfacher Ausführung • Reparaturen von vorhandenen Zahnersatz 		✓
Zahnersatz aufgrund eines Unfalls	✓ 500 EUR	✓ 2.000 EUR

Leistungen	Basic	Profi
Zahnersatz mit 80% des erstattungsfähigen Rechnungsbetrages	✗	✓ <small>(1.000 EUR insgesamt für die ersten beiden Versicherungsjahre, danach 1.500 EUR)</small>
Medikamente, Verbandmittel sowie Hilfsmittel		✓
Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen		✓
Massagen, Packungen, Inhalationen und Krankengymnastik	✗	✓
Unfallbedingte Hilfsmittel		✓
Reparaturen von vorhandenen Hilfsmitteln pro Versicherungsjahr	✓ 250 EUR	✓ 500 EUR
Erstanschaffung von Hilfsmitteln		✗
Sehhilfen	✗	✓ 200 EUR
Untersuchungen, Behandlungen bei Komplikationen, Frühgeburt, Fehlgeburt, Heilbehandlungskosten des Frühgeborenen		✓
Vorsorgeuntersuchungen und Entbindung bei Schwangerschaftseintritt nach Reisebeginn	✓ 250 EUR	✓
Krankenrücktransport (inkl. Transportkosten einer Begleitperson) sowie Überführung/Bestattung im Ausland (bis zur Höhe der Überführungskosten)		✓
Such-, Rettungs- und Bergungskosten	✗	✓ 5.000 EUR
Kosten für die Betreuung minderjähriger Kinder und zusätzliche Kosten für deren Rückreise oder Kosten der Unterbringung in den Betreuungspersonen im Krankenhaus	✗	✓
Medizinische und zusätzliche Serviceleistungen		✓
<small>genauere Informationen entnehmen Sie den Versicherungsbedingungen</small>		
Aufwandsentschädigung bei einer ambulanten Behandlung einmalig und unabhängig von der Anzahl der Behandlungen		✓ 25 EUR
Aufwandsentschädigung bei einer stationären Behandlung bis zu 14 Tage und pro Tag		✓ 50 EUR

2 Allgemeine Informationen und Besonderheiten

- weltweiter Geltungsbereich
- Höchstversicherungsdauer: 5 Jahre
- kann bis zum 75. Geburtstag abgeschlossen werden
- Selbstbehalt: 25 EUR je Versicherungsfall
- Für bis zu 6 Wochen besteht eingeschränkter Versicherungsschutz in Deutschland, wenn der Vertrag für mindestens 1 Jahr abgeschlossen wurde.

Tarife und Prämien – Weltweit ohne USA/KANADA

Reisen bis 12 Monate

Altersgruppen	Basic	Profi
bis 18 Jahre	33 EUR	42 EUR
bis 59 Jahre	51 EUR	75 EUR
bis 74 Jahre	216 EUR	297 EUR

Reisen zwischen 13 – 60 Monate

Altersgruppen	Basic	Profi
bis 18 Jahre	51 EUR	63 EUR
bis 59 Jahre	75 EUR	114 EUR
bis 74 Jahre	315 EUR	423 EUR

Tarife und Prämien – Weltweit mit USA/KANADA

Reisen bis 12 Monate

Altersgruppen	Basic	Profi
bis 18 Jahre	87 EUR	108 EUR
bis 59 Jahre	132 EUR	168 EUR
bis 74 Jahre	552 EUR	669 EUR


Reisen zwischen 13 – 60 Monate

Altersgruppen	Basic	Profi
bis 18 Jahre	123 EUR	153 EUR
bis 59 Jahre	183 EUR	237 EUR
bis 74 Jahre	750 EUR	945 EUR

Kontakt und Schadenmeldung

Bitte melden Sie Schäden umgehend der HanseMerkur unter <https://www.hmr.de/schadenmeldung/online-schadenmeldung>

Bei Fragen helfen Ihnen die Mitarbeiter der Hofmann Versicherungsvermittlung GmbH gerne weiter

 +49 2103 789540

 info@hofmann-vers.de

 Janssen.Sven

 www.calendly.com/sj-termin

Hofmann Versicherungsvermittlung GmbH
 ein Unternehmen der Bernhard Assekuranzmakler GmbH
 Auf dem Sand 10
 40721 Hilden
www.hofmann-vers.de